2

13

[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 октября 2025 года

	№ 1143

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений
в некоторые постановления
администрации Кондинского района

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением администрации Кондинского района от 01 октября 2025 года № 1025 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений муниципального образования Кондинский район», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                          от 25 июля 2016 года № 1099 «Об утверждении Положения об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального автономного учреждения «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Таблицу 1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов
и служащих и размеры должностных окладов (окладов)

	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии)
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	секретарь руководителя
	8 373

	специалист по социальной работе с молодежью
	8 373

».
1.2. Таблицу 2 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

Размеры должностных окладов (окладов) по должностям
(профессиям) работников, не включенным в ПКГ

	Наименование должностей (профессий), не отнесенных к профессиональным квалификационным группам
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	культорганизатор
	8 693

	специалист-организатор
	8 878

	специалист по работе с детьми
	9 035

	специалист по организации молодежных мероприятий
	9 035

	специалист по работе с общественными организациями
	9 196

	специалист по военно-патриотической работе
	9 196

	ведущий специалист
	9 810

	специалист по работе с добровольческими организациями
	11 180

	специалист по организации образовательных программ
	11 180

».
1.3. Таблицу 3 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих и размеры должностных окладов (окладов)

	Квалификационные уровни
	Наименование профессии рабочих
	Размер разряда работника в соответствии с единым тарифным квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	уборщик служебных помещений
	1
	10 125

	сторож (вахтер)
	1
	10 125

».
1.4. Таблицу 5 пункта 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Таблица 5

Размер должностного оклада директора муниципального учреждения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада), (рублей)

	директор
	24 202

».
1.5. Таблицу 6 пункта 6.3 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Таблица 6

Размер должностного оклада заместителя директора
муниципального учреждения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада), (рублей)

	заместитель директора
	13 458

».
2. Внести в постановление администрации Кондинского района                        от 19 декабря 2018 года № 2481 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района» следующие изменения:
В приложении 1 к постановлению:
2.1. Таблицу 1 пункта 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов
и служащих и размеры должностных окладов (окладов)

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
(профессии)
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель
	8 973

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	администратор
	9 017

	инспектор по контролю за исполнением поручений
	9 017

	2 квалификационный уровень
	заведующий складом
	9 141

	заведующий хозяйством
	9 141

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»:

	ведущий администратор
	9 912

	ведущий инспектор по контролю за исполнением поручений
	9 912

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер
	11 423

	экономист
	11 423

	юрисконсульт
	11 423

	эксперт
	11 423

	инженер-программист
	11 423

	инженер-электроник
	11 423

	инженер
	11 423

	специалист по кадрам
	11 423

	документовед
	11 423

	специалист по связям с общественностью
	11 423

	экономист по планированию
	11 423

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»:

	ведущий бухгалтер
	13 250

	ведущий инженер
	13 250

	ведущий инженер-программист
	13 250

	ведущий инженер-электроник
	13 250

	ведущий эксперт
	13 250

	5 квалификационный уровень
	главный специалист по связям с общественностью
	14 079

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела кадров
	14 909

	2 квалификационный уровень
	главный экономист
	15 877

	заместитель главного бухгалтера
	15 877

».
2.2. Таблицу 2 пункта 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

Размеры должностных окладов (окладов) по должностям (профессиям)
работников, не включенным в ПКГ

	Наименование должностей (профессий), не включенных в профессиональные квалификационные группы
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	консультант по охране окружающей среды
	18 662

	начальник отдела развития информационной инфраструктуры
	16 811

	начальник отдела информационных систем градостроительной деятельности
	16 400

	консультант
	14 735

	консультант архивного фонда
	14 735

	консультант по землеустройству
	14 735

	специалист по обслуживанию электротехнических установок
	14 735

	специалист по охранно-пожарным системам
	14 735

	специалист по контролю за транспортом
	14 735

	специалист по благоустройству
	14 735

	главный специалист по организации деятельности комиссий
	14 079

	главный специалист
	14 079

	главный специалист по работе с общественными организациями и объединениями
	14 079

	главный юрист
	14 079

	заведующий игровой площадкой
	14 079

	заведующий службы материально-технического обеспечения
	14 079

	специалист по общественной безопасности
	14 079

	специалист по расчетам
	14 079

	главный специалист по дорожной деятельности
	14 079

	специалист по развитию малого и среднего предпринимательства
	14 079

	специалист по промышленности
	14 079

	ведущий инженер по благоустройству
	13 670

	специалист по закупкам
	11 980

	ведущий специалист
	11 980

	заведующий машинописным сектором
	11 980

	специалист по охране труда,
	11 423

	инженер отдела информационных систем градостроительной деятельности
	11 423

	заведующий копировально-множительным сектором
	10 760

	специалист по контролю за исполнением поручений
	10 220

	ответственный за обеспечение безопасности
	9 739

	инспектор
	9 710

	инспектор по обработке архивных документов
	9 710

	рабочий по благоустройству
	11 365

	слесарь по ремонту и обслуживанию систем теплоснабжения
	10 774

	рабочий
	10 389

».
2.3. Таблицу 3 пункта 2.3 раздела II изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих и размеры должностных окладов (окладов)

	Квалификационные уровни
	Наименование профессии рабочих
	Разряд в соответствии с единым тарифным квалификационным справочником
работ и профессий рабочих
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	сторож, дворник, горничная
	1
	10 174

	уборщик служебных помещений, вахтер, рабочий по комплексному обслуживанию
и ремонту зданий
	2
	10 204

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля, слесарь-сантехник, слесарь-электрик по ремонту
электрооборудования, тракторист
	4
	10 774

	5
	11 501

».
2.4. Таблицу 31 пункта 2.4 раздела II изложить в следующей редакции:

«Таблица 31

Профессиональные квалификационные группы
должностей работников внутреннего водного транспорта

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
(профессии)
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа
должностей работников внутреннего водного транспорта второго уровня

	7 квалификационный уровень
	капитан самоходного судна
	14 845

».
2.5. Таблицу 7 пункта 5.2 раздела V изложить в следующей редакции:
«Таблица 7

Размер должностного оклада директора муниципального учреждения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада
(оклада), (рублей)

	директор
	29 460

».
2.6. Таблицу 8 пункта 5.3 раздела V изложить в следующей редакции:
«Таблица 8

Размеры должностных окладов заместителей директора
муниципального учреждения

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	заместитель директора по общим вопросам
	24 173

	заместитель директора
	24 173

	заместитель директора - главный инженер
	18 793

».
3. Внести в постановление администрации Кондинского района                        от 20 декабря 2018 года № 2483 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального учреждения «Управление капитального строительства Кондинского района» следующие изменения:
В приложении 1 к постановлению:
3.1. Таблицу 1 пункта 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов
и служащих и размеры должностных окладов (окладов)

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
(профессии)
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	секретарь руководителя
	9 582

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	специалист по кадрам
	15 229

	инженер по надзору за строительством
	15 229

	инженер-энергетик
	15 229

	экономист
	15 229

	экономист по планированию
	15 229

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»:

	ведущий инженер по надзору за строительством
	17 129

	ведущий инженер-энергетик
	17 129

	ведущий экономист
	17 129

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	начальник планово-экономического отдела
	22 021

	начальник отдела капитального строительства
	22 021

».
3.2. Таблицу 2 пункта 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

Размеры должностных окладов (окладов) по должностям (профессиям)
работников, не включенным в ПКГ

	Наименование должностей (профессий), не включенных в профессиональные квалификационные группы
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	начальник отдела предпроектной подготовки
	22 021

	начальник производственно-технического отдела
	22 021

	ведущий инженер по надзору за дорожным строительством
	17 129

	специалист по инженерным системам и оборудованию
	17 129

	инженер - сметчик
	17 129

	инженер предпроектной подготовки
	15 229

».
3.3. Таблицу 3 пункта 2.3 раздела II изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих и размеры должностных окладов (окладов)

	Квалификационные уровни
	Наименование профессии рабочих
	Разряд в соответствии с единым тарифным квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля
	4
	12 474

».
3.4. Таблицу 7 пункта 5.2 раздела V изложить в следующей редакции:
«Таблица 7

Размер должностного оклада директора муниципального учреждения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада), (рублей)

	директор
	29 460

».
3.5. Таблицу 8 пункта 5.3 раздела V изложить в следующей редакции:
«Таблица 8

Размеры должностных окладов заместителей
директора муниципального учреждения

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (оклада), (рублей)

	заместитель директора, главный инженер
	23 621

».
4. Внести в постановление администрации Кондинского района                          от 20 декабря 2018 года № 2485 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Кондинского района» следующие изменения:
4.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района Е.Е. Петрову.».
В приложении 1 к постановлению:
4.2. Таблицу 1 пункта 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Размеры должностных окладов (окладов) по должностям (профессиям)
работников, не включенным в ПКГ

	Наименование должностей (профессий),
не включенных в профессиональные квалификационные группы
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	старший оперативный дежурный
	15 712

	помощник старшего оперативного дежурного - оператор 112
	12 666

».
4.3. Таблицу 5 пункта 5.2 раздел V изложить в следующей редакции:
«Таблица 5

Размеры должностных окладов директора муниципального учреждения, заместителя директора муниципального учреждения

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	директор
	22 521

	заместитель директора
	20 270

».
5. Внести в постановление администрации Кондинского района                            от 08 апреля 2019 года № 578 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета Кондинского района» следующие изменения:
5.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района Е.Е. Петрову.».
В приложении 1 к постановлению:
5.2. Таблицу 1 пункта 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов
и служащих и размеры должностных окладов (окладов)

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
(профессии)
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер
	11 608

	экономист
	11 608

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться                      I внутридолжностная категория:

	бухгалтер I категории
	12 425

	экономист I категории
	12 425

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»:

	ведущий бухгалтер
	14 680

	ведущий экономист
	14 680

	5 квалификационный уровень
	главный инженер-программист
	15 489

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	начальник планово-экономического отдела
	18 682

».
5.3. Таблицу 2 пункта 2.2 раздела II изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

Размеры должностных окладов (окладов) по должностям руководителей, специалистов, служащих, не включенным в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должностей, не включенных в профессиональные квалификационные группы
	Размеры должностных окладов (окладов), (рублей)

	заведующий сектором учета бюджетных и автономных учреждений - заместитель главного бухгалтера
	20 397

	заведующий сектором учета казенных учреждений - заместитель главного бухгалтера
	20 397

	начальник расчетного отдела
	18 682

	начальник отдела материального обеспечения
	18 682

	начальник отдела финансового обеспечения
	18 682

	начальник отдела налогового учета
	18 682

	налогообложения и статистической отчетности
	18 682

	заместитель начальника отдела
	15 946

	помощник руководителя
	11 813

	инспектор по обработке документов
	10 311

».
5.4. Таблицу 6 пункта 5.2 раздела V изложить в следующей редакции:
«Таблица 6

Размер должностного оклада директора муниципального учреждения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада), (рублей)

	директор
	29 460

».
5.5. Таблицу 7 пункта 5.3 раздела V изложить в следующей редакции:
«Таблица 7

Размер должностного оклада заместителя директора - главного бухгалтера муниципального учреждения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада), (рублей)

	заместитель директора - главный бухгалтер
	26 577

».
6. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
7. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2025 года.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

[bookmark: _GoBack]жм/Банк документов/Постановления 2025
image1.jpeg